6. *De Indorum interiorum conversione.* — Ait impius Philostorgius, interiores Indos qui Bartholomæi apostoli prædicatione ad Christi cultum conversi sunt, dissimilem Filii substantiam profiteri. (15) Narratque Theophilum Indum, qui hanc sententiam amplectebatur, ad illos venisse, et suam illis opinionem tradidisse. Hos autem Indos olim quidem Sabæos ait esse dictos ab urbe Saba, quæ caput est totius gentis; nunc vero Homeritas vocari.

7. *Arianorum synodus, et Eustathii depositio.* — Ait Philostorgius, Eusebium, Marim et Theognium, post triennium Constantini imperatoris jussu ab exsilio revocatos, symbolum hæreticæ fidei edidisse, et quaquaversum misisse ad æversionem synodi Nicænæ; Alexandrum quoque episcopum Alexandriæ ab iisdem depositum esse et excommunicatum, eo quod ad consubstantialis fidem denuo reversus esset. (18) Sed et Eustathium Antiochensem episcopum perinde ab iisdem depositum esse, cum puellæ

VALESII ANNOTATIONES.

(15) Theodorit. lib. 1, c. 25.

(16) Θεόφιλον εἰσάγει τὸν Ἴνδον. Hunc Theophilum Philostorgius perpetuo Indum vocat, ut videre est in excerptis ex lib. III et IV. Sic autem dictus est Theophilus, seu quod oriundus esset ex India, seu quia legatus ad Indos, sive Æthiopes missus fuerat a Constantio, quemadmodum docet Philostorgius. Certe Gregorius Nyssenus in lib. primo contra Eunomium, Theophilum hunc Blemmyem vocat, atque familiarem illum fuisse Cæsaris Galli: quod quidem testatur etiam Philostorgius in libro IV. Locutus Gregorii Nysseni sic habet: Γινώσκει τὴν καινοφώνιαν ταύτην καὶ ὁ Βλέμμυος Θεόφιλος, ὃ συνηθείας τῆς περὶ τὸν Γάλλον προὑπαρχούσης. ὁ Ἀέτιος εἰς τὰ βασίλεια δι' αὐτοῦ παρεδύετο. Nisi forte dicamus

D Blemmyas perinde ac Æthiopus vicinos, a veteribus Indos esse appellatos. Sane Blemmyes Mauri etiam dicti sunt, uti discimus ex Ammonio in lib. *De cæde Patrum in monte Sina*.

(17) Σάβα μὲν πάλαι. In ms. codice Samuelis Bocharti scribitur Σάβα. Quam lectionem confirmat Stephanus Byzantius, qui metropolim ipsam ita dictam esse testatur in voce Σάβα. Arrianus vero in periplo maris Erythræi, urbem ipsam Σάβη nominat, populos vero Sabaitas, qui eidem regi parentabant cui Homeritæ. Proinde Sabæos ab Homeritis distinguit Arrianus. Uranius quoque in lib. 1 *Arabiorum*. Sabæos ab Homeritis separat, ut videre est apud Stephanum in voce χατραμῶται.

(18) Theodorit. l. 1, c. 21.

VARIORUM.

(α) Καὶ τὸν Ἀλεξανδρίας Ἀλέξανδρον καθελείν. Hoc falsissimum est: inter omnes enim historicus constat, Alexandrum brevi temporis spatio

concilio Nicæno supervivisse. Quinto post mense obiit juxta Athanasium, Apol. II, pag. 565, ed. W. Louth.

ejusdam stuprum ac fœdæ libidinis crimen ei ob-
jucissent. Imperator vero eum exsilio multavit, et
in Occidentis partes relegavit. Cæterum in hoc ille-
gitimo consilio episcopus numero ducentos et quin-
quaginta sedisse scribit, et malorum omnium offi-
cinam illis fuisse Nicomediam.

8. *Agapeli miracula.* — De Agapeto, ejusdem cum
ipso hæreseus sectatore, qui ex milite primuni qui-
dem presbyter sectæ suæ, postea vero episcopus
Synadensis factus est, multa prodigiosa narrat;
inortuos ab illo suscitatos esse dicens, multasque
ægritudines expulsas et sanatas. Alia quoque mira-
cula ab eodem patrata esse dicit, et multos genti-
lium ad Christianam religionem ejus opera con-
versos.

9. *Cpolis condita.* — Ait Constantinum octavo
et vicesimo imperii sui anno ex Byzantio Constan-
tinopolim condidisse. Et cum ambitum urbis illius
delincaret, pedibus incidentem circumiisse, hastam
manu gestantem. (21) Cumque iis qui ipsum se-
quebantur, majus quam oportebat spatium metiri
videretur, quemdam ex illis ad eum accessisse dic-
cit, ita percontantem : Quousque, Domine? Ei vero
imperatorem his verbis respondisse : Donec sistat
is qui me præcedit. Quo responso aperte declara-
vit, cœlestem quamdam virtutem ipsum manu du-
cere, docentem ea quæ facienda essent. Addit Phi-
lostorgius, Constantinum, postea quam urbem ædifi-
casset, eam appellasse aliam Romam, quod Latine
illustrem significat; senatum præterea ibi consti-
tuisse, et copiosum annonæ modum civibus distri-
buisse, et reliquum omnem civitatis ornatum ma-
gnifice adjecisse, ita ut honore et gloria cum seniore
Roma contenderet.

10. *Eusebius ep. CP.* — Mortuo autem hujus ci-
vilitatis episcopo Alexandro, ait Eusebium episcopum
Nicomedie ad episcopalem sedem urbis recens
conditæ translatum fuisse.

VALESII ANNOTATIONES.

(19) *Φυγήν αὐτῷ βασιλεὺς ἐτιμήσατο.* Post
vocem ἐπιγραφεμένουσ ἀρρονεδα est finalis dis-
tinctio, deinde scribendum est φυγήν δὲ αὐτῷ, etc.
In ms. codice Samuelis Bocharti pro ἐπιγραφεμέ-
νουσ scriptum inveni ἐπιγραφεμένουσ.

(20) *Ὅτι περὶ Ἀγαπητοῦ.* De hoc Agapeto plura
habet Suidas in voce Ἀγαπητός ex Philostorgio.
Quanquam apud Suidam Eusebius Pamphili ponitur
pro Philostorgio. Atqui Eusebius Pamphili in *Ec-
clesiastica historia* nusquam mentionem fecit Aga-
peti. Proinde memoriæ vitio lapsus Suidas, Euse-
bium posuit pro Philostorgio. Nam ea quæ de Aga-
peto referuntur a Suida, prorsus conveniunt cum
iis quæ ex eodem Philostorgio refert Photius.

(21) *Socr. lib. 1, cap. 16.*

(22) *Τῆσ πολιτείας πολυτελῶσ κόσμου.* Hujus
loci sensum non est assecutus interpres, ut ex ver-
sione ejus apparet. Sic enim verit : *Omnemque
alium absolutissime dispositionis ornatum in ea con-*